e. C. Uiciosa est.
vt ex eo gradu nō
obueniat tunc he
reditas ista: quip
pe conditionalis
est. vt. i. de vulga.
subst. i. qui libe
ris. ergo nulla: vt
s. prop. s. dix. b.

f. C. Submoueri.

id est exheredatū

esse sub cōditio: de

scilicet si adiretur hereditas: ante ergo lucriebat se pre
teritum: quare ipso iure testamentū nullum est. et no. q
Expressa nocent: non expressa nō. nam hoc non expresso
sa nocet ita demū tenet exheredatio si institutus sit heres: nec ta
nō expr̄ men hoc debet exp̄sum: vt hic. t. i. de heredi. inst. i. si q
sa / non. sempronium. s. fina. t. i. de contratabu. l. penul. s. sed cū
exheredatio. et est argu. i. de condi. t. demon. l. nōnunqz.
et de regu. iur. l. actus.

g. C. Ante hereditis institutionē. primus gradus est insi
tutor. secundus substitutor. exheredatus ante omnes
ab omnibus videtur exheredatus: vt hic. t. idem si post
omnes: vt. C. eo. i. Item sūnt pūmū sc̄m gradum:
vt in fine huius. s. si autē inter unum institutum et aliū in
stitutum: vel intervnum substitutū et alium substitutū: obti
ner. s. eo. s. filius. t. sic est vis iter gradū et gradus. s. plu
rale et singulare. Itē nota quicqz necessaria in exhereda
tatione: qd nō latim est facienda. vt. s. l. pxi. Item pure. Itē
valeat a gradu toto non a persona certa. vt. s. hacl. Item ab here
dqz re
ditate noua re certa. vt. i. eo. l. cum quidam. Item hodie
quirunt: causa est inserenda. vt. C. eo. ti. auf. non licet.
tur. h. C. Submotus est. nā a primo est exheredat⁹ post eos

gradus: a tertio est exheredatus inter gradus. et sic be
ne dicit. vt patet per superioria.

i. C. Filiū. iam natū. securus in posthumo. vt. i. t. i. l. nā
et s. f. s. hoc ideo qd posthumus non rumpit gradus: ne
si demū natus. ante ergo qd nascatur valet pūmū et se
cundus pēdet ex

eo qd pīmīcā
to pī manūtātē po
sthumī viciātū et
accessoriū. s. finā
natis securus: qd h
gradus a quo est
preferentiū statim
est nullus. secundus
ergo vel etiā
precedens ex eo nō
pēder: sed ex se
sumit vires. cum
ergo ab eo gradu
hic sc̄s non pen
deat: mentio illo h
valēte: hic secundus
non viciātū sic
et als dñm. vt. no.
C. de li. t. posthu
l. i. t. ad hoc. i. i.
l. i. s. Herbis.

j. C. Institutio posthumū trahit
ad oīm posthumū etiā et alta
vroxē natū. Bar. I. dem.

k. C. Solo. hoc ex
presso vt quidam
ponit: sic sempro
niū institutio et ei
tūcū sublūcū a d
filiū meū exheredo
sed certe exhe
redatio nullā ē cū
a psona cerna sit
exheredat⁹. vt. s.
ea. l. s. filius suē.
ponam⁹ ergo cuī
facta est exhereda
tio inter gradum
quare vide exhe
redatus a toto et
solo illo gradu: vt hic. t. s. eo. s. filius / no. fm. azo. tu po
tes dicere vt a psona non valeat nominando psonā. at a
gradu sic: vt a sc̄dovēl a pūmū gradu exheredo: vt hic. t.
s. eo. si a pūmū. t. l. si posthumus.

l. C. Capere. sic ecōtra facere pōt: vt. i. t. i. l. pe. azo. t. i. e.
l. si a pūmū. facit ad hoc. i. de vul. subst. l. et facto. s. luci
us. t. i. de contratabu. l. non putauit. s. a pūmū. t. de here
inst. l. si filius. t. i. titu. i. l. nam si mōle. t. argu. i. de here
di. inst. l. si is qui foler.

m. C. Lacet omnem. scilicet testantem.
n. C. posse. i. debere. sic. s. de qui. re. ad ebi. i. indi. ea.
l. i. et subaudi vel exheredare. als natū pītēt. r. spīt te
stamentū. vt. i. t. i. l. i. i. i. r. f. securus asit in familiā que pēte
rire pōt: qd et pītēt vōrem. et pītēt exheredanōe. vt. i. t. de er
here. lib. s. mater. t. i. eo. l. gallus. s. nūc de lege. nisi vt
C. de inoff. telfa. l. i. i. vi. vbi habent pītēt institutionē.

o. C. Repudiare vōrem. etita efficiunt non manūtū.
p. C. Qui ex quacqz vōrem. nota mirabile. pp̄ter fauorē
institutionē et testamenti cōseruādi et pp̄ter odīū pītēt
nūtū: vt ita vītē. ad qd facit. i. eo. l. ci. quidā. t. i. de s. ob
quotiēs. t. de leg. u. l. tūcā. s. luci⁹. t. s. e. l. i. i. c. fm. hoc non

sunt contra. I. de verb. sig. bones. S. hoc simone. et qui et aq. L. matrimonij. et. S. de iure do. l. dons. pmissio. facta tñ ei heredatio dicto mō omnē posthumū cōprehendit. vi. J. tu. i. l. iii. S. pe. et facit. I. de cōdi. indebi. I. hec cōditio. et. l. scilicet. S. ncia. et. S. qd me cau. l. simulier. S. qd sit. et. J. d. leg. S. L. cū pater. S. pat. et. J. devulg. subliti. l. in substitutione.

I Deoqz qui posthumū heredē institut: si post eius testamentū factum mutat matrimonij: si institut: vt deuter qui ex posteriore matrimonio natus est.

C Qui ipeditur generare ppter accidēs nō impedit posthumū instituere: secus si a natura. h. d. Bar. et Aler. Ulp.

S Ed est questū: an is q generare facile nō possit: posthumū heredē possit facere, et scribunt cassius et iaholenus posse. nā et vroē ducere et adoptare pōt. **G** Spadonem quoqz posse posthumū heredē scribere: et labeo et cassius scribunt: qm nec etas nec sterilitas ei rei impedimentum est. Sed si castratus sit: iulianus procul opinionē secutus nō putat posthumū heredē posse instituere: quo iure vti mur. **H** Hermophroditus (maxime si in eo virilia pualebūt) posthumum heredē instituere poterit.

Testamentum ex quo im-

vel intellige de eo posthumū quā adoptauit postea et nō de legitimo et naturali. nā bene pōt adoptare. vt. S. de adop. l. i. illud. h.

G Nec etas. de qua predixit: si quoquo mō pōt generare licet disfculter. vt. leo. si qd posthumos. in pn.

H Impedimento. nam et cōtrahit matrimonij. vt. S.

de iure do. l. si serua. S. fina. h.

I Non putat. nā nec adoptare pōt: vt insti. de adop. S. sed illud. nec strahit matrimonij. vt. S. de iure do. l. si serua. S. si. et dicis castratus. i. caste natus: q. ppter sui frigiditatem nec agere: nec generare pōt. Spado q. cultello expediti amissit: qui potest agere sed non generare.

K Preualebunt: als l. muliebria preualebāt: sic quis pregnans esse pōt: institutre posthumū pōt: s. m. hoc haebas maxime et nō abundat: vel die q. superabundat: et verbum poterit ponitur pro debebit: et iudeo fecus entin muliere: q. ipsa non habet necessitate instituere vel exheredare. vt dicit. S. l. placet: als est in ira plane: et tum sit dic potest. i. debebit: et est plana: et facit ad hoc. S. de sta. ho. l. queritur: et de testi. l. rep: tundarum. S. h.

S filius preteritus. in secundo testamento. iusti. de exhere. libe. in pun.

N Superius. primi in quo fuit exheredatus vel cum alijs institutus. Accursius.

O Rumpetur. p. hoc in quo preteritus est filius. et hoc dicit quidā verum cū in primo erant instituti venientes ab intestato. vt. C. de testa. l. hac cōsultissima. S. si quis. i. r. sed ali⁹ est ibi esus. Item et de- ficit ibi sed mōne omisso solenitaz: hic rōne p̄tentis regulariter ḡ teness pfectū no tollat per non pfe ctū. vt. d. S. si qd. l. pō. sed videt huic l. contra insti. qui. mo. tel. i. s. pō. sferiore. at ibi sebz ab initio tenuit: h nullū fuit. Itē S. J. t. i. l. posthum⁹ sed aliud est in po- sthumō q. i. filio iā nato. et est rō quā dī. S. e. l. i. u. S. fi. et C. eo. l. i. Item fa- cit. J. t. i. l. filio. l. J. de vulga. substi. l. si quis. S. fi.

S a primo herede isti- tuto filiū exheredaue- ro: a secundo autem substitu- to non exheredauero: et dum pendet an prior aditus sit/ filius deceserit: fm sententia qua vtimur non erit seclodus heres quasi ab initio inutiliter institutus: cum ab eo filius exheredatus non sit. Sed et si in posthumō filio idem accide- rit: vt natus viuo patre a quo exheredatus sit moriatur: ea- dem dicenda erunt de substi- tuto: quoniam cum natus est filius: loco eius est qui super- stes est.

S fili⁹: vel dī pmo herede. i. pmo gradu in genere lo- quēs. sed ali⁹ dicunt ex p̄sum ab uno gradu posse exhere- dari. vt no. S. eo. l. i. u. S. filius. pro quibus est hec lex. et di- cunt p̄sum et secundum esse propria nomina.

Q A secundo. l. gradu subaudi rē.

R Dico. l. substitu in primo gradu.

S Non erit secundus. l. institutu in secundo etiā non accipientibus p̄mis institutis. Accur.

T Id accidenti vt natus. falsum dicit: q. non fuit dis- cēsi. q. filius viuēl nō viuo patre moriāt. vnde dicidē sez vt si exheredatus tñ a gradu pmo et nō a sedo. et qd subiecti vt. pone pro et: t. sic non expositiue. et qd dicit ri- us p̄f. determinet nat⁹ nō verbi moriāt: q. mortuo p̄f et dūheredes instituti de liberante: hic moriū. secus autē si p̄f viuo: q. testamētu valet iure p̄touo. vt. J. t. i. l. post- hum⁹. Itē post mortē huius heredes repudiāt: nō ad- mittitur substituti: vt hic dicit. et. S. e. l. si posthum⁹. i. r. n.

V Cū natus est. nō p̄mis fauore testamēti. als aut̄ ha- bef. p. iam nato. vt. S. de sta. ho. l. q. in veiro. Itē qd dicit. S. prori. quasi ab initio rē. est sic. j. de regu. u. l. ola. et. l. que ab initio. et. C. de leg. et cō. l. nō dubiū. et. J. de vul. substi. l. si quis. in si. et. l. i. u. y. l. penul. S. fi. et. C. eo. l. i. r. i.

Si quis posthumos habere nō potest, facile est tamen tuisse nepotes suos qui nō institutum rumpere possunt: vel posthumos, i. filios quos adoptavit: et hi loco posthumos sunt. vt. I. i. i. posthumos, et instituti, quib. mo. testa. infir. in ptn. et

in hos duos intellectus verbum quos facit simpli cem relatione. sic C. dñur. l. domini. sed arg. contra ad tertium. i. de con flu. et demon. l. si dicimus suis. et de lega. q. l. si ita q. si si sed hoc ne rupat testamentum. Item quid si nullus hic nascitur. Re spon. primi rumpit p. l. ista quis secundum nō habeat hereditatem. i. n. l. cū in scđo. sed quidā dicunt nō rumpit testamētū pumū nisi nato posthumo q. est contra hāc. l. ibi q. natura re. et q. hic dicit rumpit. item quid si pumū casum si nullos oino habere poterit. R. nec pumū rumpit nec secundum valer. vt. S. eo. l. sed est questum. S. i. r. q.

Simos quos ppter etatē aut validitudinem habere forte non potest heredes instituit: superius testum rumpit. q. natura magis in hoīe generatiōne spectāda est q. te porale viciū: aut validito propter quā abdicat hō a generatiōne facultate. **S**ed et si ex ea que alii nupta sit posthumus q. hōdē instituerit: ipso iure nō valet: q. turpis sit institutio.

Quitq. moris testatoris nō tenet pumū locū in futurā l. post mortē tenere incipiat nō rumpit testum vt suus l.

eo. l. sed est questum. S. i. r. q.

Superius fecerat ergo duo testamēta. in scđo heredes instituit posthumos: de quibus hic dicit. certe primus testum rumpit per secundum: vt hic. q. natura re.

C. id est quia.

Natura. i. possibilitas nature.

Cōsue. **F**acultate. i. facilitate. Accur.

tudo est **G** posthumū. vt suū: et si. i. e. l. p. h. 2. tra in vlti. r. n. altera **S**ol. abi iure ciuii erat matrimoniū phibitū: hic natura natura. l. Item tra. Leo. l. filius. S. p. Solu. vt ibi. **T**ra ptra. i. e. l. posthumū. hibi vidua: hic alii nupta. vel pone in posthumo alieno: hibi hodie corrigit. vt insl. d. bo. pos. i. p. h. **T**estamentū. quia nec ex. l. xij. tabu. cū alius mortis tēpore precedebat. vt insl. de heredi. ab intesta. h. ita demū. nec ex. l. yelleia. secus si filius esset mortuus aucto riuo. vt. I. i. i. posthumos. S. i. i. instituti. de exherc. lib. S. posthumos. r. C. e. o. l. q. Item hoc versū est vt ppteritū sed per querelā et persona patris agere potest hodie. vt. C. de inoffi. testa. l. sanctinus. in fi. r. l. si q. filii. itē nec 2tra tab. h. hic nepos. vt. I. de 2tab. l. illud. S. i.

Decesserit. in captiuitate post aditaz hereditatem ab instituto vel ante.

His casib. i. hoc casu. vel. i. talib. casib. sic. S. de ret vendi. l. in rem. S. in omnibus. Accur.

Testamentū. q. hic filius qui viuēt patre est captiū si post mortē sui patris moriat. singulārē ex. l. cor.

decessisse ea hora qua captus est. vt in situ. qui. nō est g. mis. fac. testamen. S. fina. vnde ex. l. yell. rumpit nepos testamenti. et facit. l. eo. l. penul.

M. Qd si moriente. vel habeas si. vel sub. et dic morēte. i. mortuo. vt. C. de epis. et cle. l. nulli. S. finis. psona. abi

o. l. oris est. et S. de neg. gest. laj.

S. hec verba. et est illud ideo: q. eo vi

uo nulla ēr repudiatio. vt. C. de in

off. testa. l. si quādo. S. illud. Item

dic q. repudiavit post aditā heredi

tate: q. ante nulla ēr repudiatio. vt

pote nec nara q. la. vt. S. de inoffi.

testa. l. papirian.

q. si coditionem.

n. **R**epudiavit. als repudiavit. als pepedit. i. repudiavit. f. que relam.

o. **N**ō abscluz. sez ent testum. et nō est dicendū verbū

paf testum. als cr. ponit abscluz. i. in

dissincte. vt. l. de

iure. iml. temp. S. i. Acce.

p. **S**upiore ca-

su. cum deceſſe in

captiuitate filius.

z et similitudo per cōtrarium. vel referas ad pumū et certa similitudo.

q. **S**fuerit. ppteritū. ppteritū. ppteritū. i. fuit. Item ne habet hic querelā. vt pote a patre repudiatur. C. de transac. l. cum mota.

r. **I**nstitutus. in testamēto in quo fuit filius exheredatus nepos preteritus. vt in pum. huius. S.

s. **O**miserit. i. repudiauerit. eo. l. casu quo adire potuit. vt. S. ppi. z in pum. huius. S. in medio autē cū adire nō pos sit vt pote testo rupto: nec repudiare potest. vt. I. de acquir. here. l. is pot. quid autem si adiunt primo. vt hoc terroca si haber nepos querelā ex persona patris nisi pater eā repudiavit. vt predixi.

t. **L**egitimus heres. f. nepos et suus. vt insl. de here. ab intesta. S. cum autē queritur. Azo.

v. **H**ec yba. f. leg. r. tab. vt insl. de here. ab ies. p. n.

x. **D**eslitut. repudiatiōe. sic ergo hic nepos succedit ab intestato vt suus nō rumpit testum vt suus. hoc ideo: q. filius precedebat tēpore mortis. nā vt quis rūpat opz q. tēpore mortis nullus esu precedat. sed ad hoc vt sit suus ab intestato opz q. fuerit in pte testatoris tēpore mortis: hic autē nō querit nisi cū certu fuerit nulli ex testo herede cē et hoc ideo q. donec est locus successioni ex testō patet locus ab intestato. vt. I. de acqui. here. l. q. dñu. et facit ad huc. S. l. tit. i. l. si quis filio. in ptn. r. insl. de here. quali. et diffe. S. sui. et deleg. agna. sue. S. prossus. z. I. vnde libe. l. scripto herede. et de suis et leg. l. i. S. sciendum.

a Sed si ex ea rumpit testimoniū p̄ q̄s posthumū preteriū. vt. s. p̄. ibi diuīsumq; est t̄c. sed quādōq; nō rumpiat cūm p̄ verū posthumum.

b T̄ Testamentū. s. p̄. sumū. cū hoc sit nullū: vt hic. t. s. e. l. s. i. t. l. si filius. sed 2tra. t. e. l. si filius. s. p̄. solu. vt ibi.

c Dūcere. p̄. ta monacham v̄l. scēnīcā vel arena riā. hug. s. male. vt. C. de nup. l. am p̄. ḡ. l. v̄l. s. p̄. s. i. cōlangui nea pone. d Uxore. vt. s. de ritu nup. l. per adoptionē. t. ist. b nup. s. s. i. q. r. s. b. v̄b. ob. l. si stipulat. nec iūule est casū emācipatōis expectare: l̄z sit iūile expectare casū duorū. vt. s. ea. l. s. i. q. est s. c. aliū casū. t. c. vt. l. de verb. obli. l. inter stipulatē. s. sacrā. Itēz hic est phibitū de iure caūlābiā d̄ iure naturali. sicut t. s. p̄. x. f. v̄b. dicit nephas: q̄b ad ius naturale refertur. vt. s. de iusti. t. u. l. i. s. i. t. l. vt. v̄m. t. l. de adulteri. l. si adulterium cū. s. i. Item fact. s. co. l. filius. s. fi. q̄z ibi nou ei illūrū exspectare eam fieri nubilē vel liberā.

C Ommōdissi. P̄ opo. me is qui nōdū natus est ita heres instituit: siue viuo me: siue mortuo natus sit heres esto: aut etiā pure neutrīt̄p̄is habita mentione: si alterut̄casū omīssū fuerit: eo casū q̄ omīssū sit: natus rumpit testimoniū: q̄z his filius nec sub additōe quidē script̄heres in telligit: q̄ in hūc casū nascit q̄ nō est testō comprehensus.

F ilius in p̄tā p̄is succēdens ex testō vel ab intestato nō dicit nouū dñiū acq̄rere: h̄llud q̄d habebat in vita patris cōtinuare. t. acq̄rere dicit solū nouā administrationē quā nō ipse sed p̄f in vita hēbar: l̄z possit exēdari. alex. Paul.

I tūs apparet p̄tinatio nē dñiū eoz p̄ducere: vt nul-

I N suis. evidētiū. t. evidēter. Continuationē. q̄z p̄tinuo sine intermissione sunt dñi. ad q̄b. l. si quis omīs. cau. tes. l. t. s. qui sumit in p̄tā. t. insti. de here. quali. t. diffe. s. sur. t. de here. ab intesta. s. posthumū. t. s. de suis t. legi. l. in suis. t. l. de bo. dam. l. fi. in pun.

la videat hereditas fuisse: q̄si olim h̄dñi essent: qui etiā viuo patre quodāmodo dñi existimant: vnde etiā filiussami. appellat̄ sicut paterfa. sola nota hac adiecta p̄ quā distinguuntur genitor ab eo q̄ genit̄ sit. Itaq̄ post mortē patris non hereditatē p̄ciperevident: sed magis liberā bonorū administrationē sequuntur. hac ex cālicz illi nō sint heredes instituti: domini tamē sunt. nec obstat q̄ liceat eos exheredare/q̄s t. occidere licebat.

Etiā qui de vētre sectus est dicit restīm nullū rōne p̄teritionis: dūmodo fuerit aīal id est cū aīa rōnali natū: l̄z cū dīminutōe corpis. alex. Q̄ ipia. Q uod dicit filium natuz rūpere testimoniū: natuz ac cipe t̄ si ex secto vētre editus sit: nā t̄ hic rumpit eius testimoniū: sc̄z si nascit̄ in p̄tā. Quid tamē si nō integrū animal editū sit: cū spiritu tamen an adiūc testamētū rumpat: t̄ hic tamē rumpit.